2025年５月９日

各 位

会社名 株式会社FOOD ＆ LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長  山 本  雅 啓

 （コード番号：3563 東証プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員  吉 田  剛

 TEL. (06)6368-1001

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2024年11月８日に公表致しました2025年９月期の通期連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正しまし

たので、お知らせ致します。

記

１．2025年９月期 通期連結業績予想の修正（2024年10月１日～2025年９月30日）   （単位：百万円）

売上収益 調整後EBITDA 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的１株当た

り当期利益

前回発表予想（A） 408,000 41,800 26,000 15,000 132円60銭

今回修正予想（B） 416,000 46,500 32,500 19,000 167円94銭

増減額（B－A） 8,000 4,700 6,500 4,000 ‐

増減率（％） 2.0％ 11.2％ 25.0％ 26.7％ ‐

（ご参考）前期実績

（2024年９月期）
361,129 37,485 23,384 14,633 127円46銭

２．理由

 国内スシロー事業においては、「すしに真っすぐ！」を掲げ、おいしさの追求、ブランド強化に向けた

取り組みを推進すると共に、魅力的な販促やキャンペーンの実施等により、既存店売上が好調に推移しま

した。

 また、海外スシロー事業においては各エリアとも順調に推移、特に中国大陸において業績が大幅に改善

しております。

 以上より、当中間連結会計期間においては、想定を大幅に上回る結果となりました。

 当第３四半期会計期間以降においては、米価を中心とした原材料価格や人件費の上昇等の影響はあるも

のの、堅調な国内外スシロー事業の状況を踏まえ通期連結業績について見直した結果、上記の通り2024年

11月８日に公表した通期連結業績予想を修正致します。

３．2025年９月期 期末配当の内容

 今回修正予想
前回配当予想

（2024 年 11月８日）

前期実績

（2024 年９月期）

基準日 2025年９月30日 同左 2024年９月30日

１株当たり配当金 30円 00 銭

（普通配当30円 00銭）

27円 50 銭

（普通配当27円 50銭）

30円 00 銭

（普通配当27円 50銭）

（記念配当 ２円50銭）

４．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置づけており、恒常的な業

績向上と業績に応じた適正な利益配分を継続的に実施することを基本方針として、配当については、安定

的に実施することを基礎とし、業績及び内部留保の充実等を総合的に勘案しながら、１株当たり配当金を

決定して参りました。

 上述の方針のもと、上記の通り通期連結業績予想を上方修正することに伴い、１株当たり配当金（普通

配当）を2.5円増配し、当期の期末配当金を１株当たり30.0円とすることに致します。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

 判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる場合があります。

以上